
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 

 

П Р И К А З 

 

30.03.2022                                        №  104 - од 

г.Зея 

 

О реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с 

обновленными ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01.09.2022 года  

в муниципальных общеобразовательных организациях г.Зея 

 

На основании приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», министерства образования и науки Амурской области от 

29.03.2022 № 353 «О реализации основных общеобразовательных программ в 

соответствии с обновленными ФГОС НОО и ООО на территории Амурской 

области»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Осуществлять с 01.09.2022 образовательную деятельность 

обучающихся 1-х классов в соответствии с приказом Минпросвещения 

России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», обучающихся 5-х классов в соответствии с приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования». 

1.2. В срок до 01.04.2022 принять решение об осуществлении 

образовательной деятельности обучающихся 2-4-х классов в соответствии с 

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», обучающихся 6-9-х классов в соответствии с приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования» с 01.09.2022 по степени готовности 

общеобразовательных организаций к реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования и при наличии согласия родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся на реализацию 

образовательного процесса в соответствии с обновленными федеральными 



государственными образовательными стандартами начального общего и 

основного общего образования. 

2. Отделу образования администрации города Зеи (Лысенко С.Н.) 

обеспечить научно-методическое сопровождение образовательной 

деятельности по реализации основных общеобразовательных программ в 

условиях введения обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования в общеобразовательных организациях города Зеи. 

3. Отделу образования администрации города Зеи (Гокова В.Я.) 

обеспечить контроль за деятельностью общеобразовательных организаций 

города Зеи по реализации основных общеобразовательных программ в 

условиях введения обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                         О.В.Максимишина 


